
 
 

 
Servizio Sviluppo rurale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Oggetto: Approvazione verbale e relativa graduatoria ulteriori manifestazioni di interesse 

“Torno in Campo” - Misura 1 sottomisura 1.2 del PSR Sardegna 2014/2022 a seguito 

di riapertura termini con determinazione n.1551/24 del 04/11/2024 

Codice Unico di progetto (CUP) G69G20001440006 

 Aggiornamento graduatorie Torno in campo 

 

 

Il Direttore del Servizio 

 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n.13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura". Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n.31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA LA Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce il precedente Statuto dell’Agenzia approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/37 del 03 luglio 2007; 

VISTA la determinazione del Commissario straordinario n. 722 del 24 maggio 2023 con la quale 

viene ridefinita l’organizzazione dell’agenzia Laore Sardegna con le modifiche delle 

competenze dei Servizi e delle relative articolazioni interne; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n.1331 del 02 dicembre 2021 con la 

quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Sviluppo rurale al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante. "Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 in materia di diritto di accesso civico e obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio Sviluppo rurale 1437/24 del 07/10/2024 di 

approvazione dell’ Avviso pubblico per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse per la 

partecipazione attività informative nell’ambito del progetto Misura 1 sottomisura 1.2 del PSR 

Sardegna 2014/2022 che fissava la scadenza dei termini di presentazione domande alle ore 

13:00 del giorno 18/10/2024; 



 
 

 

 
Servizio Sviluppo rurale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

pag. 2 
  

 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio Sviluppo rurale n.1529/24 del 24/10/2024 che 

approva il verbale e la relativa graduatoria di cui all’Avviso di cui sopra;  

CONSIDERATO CHE il progetto TORNO IN CAMPO può accogliere un numero massimo di venti 

partecipanti e che, sulla base delle “Disposizioni attuative” della Mis.1 del PSR 2014/2022 

allegate alla determinazione dell’Assessorato dell’Agricoltura e RAP n. 13319/370 del 3 

luglio 2017 e ss.mm.ii., più del 50% dei partecipanti devono essere prioritariamente 

beneficiari di misure PSR 6 e/o 16; 

RILEVATO CHE nella graduatoria degli ammissibili, approvata con determinazione n. 1529/24 

del 24/10/2024 erano presenti n.10 istanze pervenute da beneficiari di mis.6 e 16 del PSR 

Sardegna e n.16 istanze pervenute da non beneficiari; 

PRESO ATTO di n.2 rinunce di partecipazione, pervenute con prot. 64049/24 del 25/10/2024 e 

prot. 64215/24 del 28/10/2024 da parte dei soggetti individuabili rispettivamente al prot. 

64047/24 del 25/10/2024 e prot. 64215/24 del 28/10/2024, con conseguente riduzione da 

n.10 a n.8 dei soggetti con  priorità  di misura 6 e 16 del PSR Sardegna; 

PRESO ATTO di n.3 rinunce di partecipazione, pervenute con prot. n.64143/24 del 28/10/2024, 

n.64395/24 del 28/10/2024 e n. 64590/24 del 29/10/2024, da parte dei soggetti non 

beneficiari di misure PSR, individuabili rispettivamente con prototocollo n. 62625/24 del 

21/10/2024, n. 61735/24 del 16/10/2024 e n.61735/24 del 16/10/2024, con conseguente 

contrazione della graduatoria; 

TENUTO CONTO CHE alla luce della nuova graduatoria aggiornata (solo otto beneficiari di 

misure 6 e 16 di PSR) e in base alle “Disposizioni Attuative” sopra richiamate, il numero 

complessivo di soggetti ammissibili al Progetto formativo non potrebbe essere superiore a 

n.15 unità; 

RILEVATO CHE con determinazione n.1551/24 del 04/11/2024 sono stati riaperti i termini fino 

alle 23:59 del 06/11/2024 per accogliere nuove manifestazioni d’interesse, riservate 

esclusivamente a beneficiari di Mis. 6 e 16 del PSR Sardegna 2014/2022,  acquisire ulteriori 

partecipanti alle attività informative e ottimizzare l’impiego delle risorse offerte dal progetto 

“Torno in campo”; 

CONSIDERATO CHE il Responsabile unico del progetto, con nota del 07/11/2024, ha nominato 

e convocato un’apposita Commissione di valutazione per esaminare le n. 4 manifestazioni 

d’interesse pervenute entro i termini; 

VISTO il verbale della Commissione (protocollo interno n.0066320/24 del 07/11/2024) che ha 

ritenuto non ammissibile una domanda con prot.0066200 del 07/11/24 perchè priva dei 

requisiti e  invece ammissibili le altre tre domande che risultano così ordinate in graduatoria: 

 

 



 
 

 

 
Servizio Sviluppo rurale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

pag. 3 
  

 

 
ORDINE DI 

GRADUATORIA 
N. PROT. 

DATA  
PROTOCOLLO 

DIRITTO PRECEDENZA     
SI/NO 

PUNTEGGIO  
DOMANDA 

BENEFICIARIO            
MIS. 6, 16 

max 20 pt 

1 0066073/24 06/11/2024 si 0 

2 0066187/24 07/11/2024 si 0 

3     0065630/24 05/11/2024 si 0 

 

RITENUTO opportuno condividere e accogliere le risultanze del citato verbale di valutazione e 

della relativa graduatoria finale; 

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale della RAS e 

alla normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale che ha preso parte al 

presente procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;  

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE il verbale con prot. interno Laore n.0066320/24 del 07/11/2024 redatto dalla 

Commissione di valutazione delle ulteriori manifestazioni d'interesse pervenute con la 

riapertura bando riservato ai soli beneficiari prioritari di misure 6 e 16 del PSR Sardegna, 

(approvato con determinazione n.1551/24 del 04/11/2024), per la partecipazione alle attività 

informative del Progetto “Torno in Campo” - Misura 1 e la relativa graduatoria: 

ORDINE DI 
GRADUATORIA 

N. PROT. 
DATA  

PROTOCOLLO 

DIRITTO PRECEDENZA     
SI/NO 

PUNTEGGIO  
DOMANDA 

BENEFICIARIO            
MIS. 6, 16 

max 20 pt 

1 0066073/24 06/11/2024 si 0 

2 0066187/24 07/11/2024 si 0 

3     0065630/24 05/11/2024 si 0 

 

DI CONFERMARE la graduatoria approvata in precedenza con determinazione n.1529/24 del 

24/10/2024 e qui riportata, aggiornata al netto delle due rinunce pervenute con 

prot.64049/24 del 25/10/2024 e prot.64215/24 del 28/10/2024: 



 
 

 

 
Servizio Sviluppo rurale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

pag. 4 
  

 

 

ORDINE DI 
GRADUATORIA 

N. PROT. DATA PROTOCOLLO 

DIRITTO PRECEDENZA     
SI/NO 

PUNTEGGIO 
DOMANDA 

BENEFICIARIO             
MIS. 6, 16 

max 20 pt 

1 0062432/24 18/1024 si 15 

2 0060860/24 11/10/24 si 13 

3 0062366/24 18/10/24 si 5 

4 0062052/24 17/10/24 si 5 

5 0062358/24 18/10/24 si 4 

6 0062396/24 18/10/24 si 3 

7 0062168/24 17/10/24 si 2 

8 0062774/24 21/10/24 si 0 

 

DI CONFERMARE la graduatoria  dei beneficiari per la parte degli ammissibili non beneficiari di 

Mis. 6, 16 di PSR, approvata con determinazione n.1529/24 del 24/10/2024 e aggiornata 

con le rinunce prot.n.64143/24 del 28/10/2024, n.64395/24 del 28/10/2024 e n. 64590/24 

del 29/10/2024 cosi come di seguito riportata: 

ORDINE DI 
GRADUATORIA 

N. PROT. 
DATA  

PROTOCOLLO 

DIRITTO PRECEDENZA     
SI/NO 

PUNTEGGIO  
DOMANDA 

BENEFICIARIO            
MIS. 6, 16 

max 20 pt 

12 0062640/24 21/10/24 no 20 

13 0061123/24 14/10/24 no 16 

14 0062617/24 21/10/24 no 3 

15 0061969/24 16/10/24 no 2 

16 0062420/24 18/10/24 no 2 

17 0062410/24 18/10/24 no 0 

18 0060792/24 11/10/24 no 0 

19 0062194/24 17/10/24 no 0 

20 0062577/24 21/10/24 no 0 

21 0062057/24 17/10/24 no 0 

22 0061399/24 15/10/24 no 0 

23 0062748/24 21/10/24 no 0 

24 0062383/24 18/10/24 no 0 

 



 
 

 

 
Servizio Sviluppo rurale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 
 

pag. 5 
  

 

DI PROCEDERE alla convocazione dei partecipanti all’attività informativa Torno in Campo, nel 

rispetto dei criteri di cui alle “Disposizioni attuative” del PSR Mis.1 in precedenza 

richiamate (i beneficiari del PSR devono costituire una percentuale superiore al 50% dei 

partecipanti all’attività di informazione), nel seguente ordine: 

1. Priorità ai beneficiari di Mis 6, 16 di PSR risultati ammissibili:  

- n. 8 della graduatoria approvata con determinazione  n.1529/24 del 24/10/2024; 

- n.3 della graduatoria di cui al verbale prot.0066320/24 del 07/11/2024 

2. A seguire n.9 soggetti non beneficiari di Mis.6, 16 di PSR secondo l’ordine di graduatoria 

approvata con determinazione n.1529/24 del 24/10/2024;  

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna 

www.agenzialaore.it sezione bandi e gare e nella rete telematica interna; 

DI INFORMARE che avverso la presente determinazione è possibile presentare ricorso secondo 

le seguenti modalità: 

- ricorso gerarchico alla Direzione generale dell’Agenzia Laore Sardegna, entro 30 giorni dalla 

pubblicazione del presente provvedimento; 

- ricorso presso il TAR Sardegna entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento; 

DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto alla Direttrice Generale e al Responsabile 

per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia Laore;  

 

 

 Il Direttore del Servizio 

       Antonio Maccioni 

 

 

Riepilogo dei termini 

Termine iniziale: data di scadenza della presentazione delle istanze: 06/11/2024; 

Termine per la definizione del procedimento: gg. 30 previsto dall’art. 2 della L. 241/90; 

Termine impiegato: gg. 2 

http://www.agenzialaore.it/

		2024-11-08T13:03:39+0100
	Antonio Maccioni


		2024-11-08T12:34:40+0000
	Firma applicativa




